
 

 

UCHWAŁA NR         /        /18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

 z dnia …………………………………..2018 r. 

 

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Podlaskiego do roku 2020 

 

Na podstawie art. 18 pkt 2 oraz art. 12a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa 

Podlaskiego do roku 2020 przyjętej Uchwałą Nr XXXI/374/13 Sejmiku Województwa 

Podlaskiego z dnia 9 września 2013 r. 

§ 2. Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram prac nad aktualizacją Strategii 

Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020 w brzmieniu określonym w Załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii 

Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020 

 

W dniu 14 lutego 2017 r. Rada Ministrów przyjęła Strategię na rzecz Odpowiedzialnego 

Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.) [dalej: SOR], która stanowi zaktualizowaną 

średniookresową strategię rozwoju kraju. Ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju zawiera formalny wymóg zgodności zapisów strategii rozwoju 

z określonymi dokumentami krajowymi, w tym ze średniookresową strategią rozwoju kraju. 

Ponadto, zgodnie z art. 11 ust. 1d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa, strategia rozwoju województwa uwzględnia cele średniookresowej strategii 

rozwoju kraju, krajowej strategii rozwoju regionalnego, odpowiednich strategii 

ponadregionalnych, a także cele i kierunki koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju.  

Na poziomie krajowym trwa proces aktualizacji 9 krajowych strategii rozwoju w celu 

dostosowania ich do zapisów SOR. Szczególnie istotne znaczenie dla treści strategii rozwoju 

województwa będzie miała Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego, która jest jedną z 9 

aktualizowanych zintegrowanych strategii krajowych. Równolegle do prac związanych 

z dostosowywaniem dokumentów strategicznych do SOR, Ministerstwo Rozwoju (obecnie 

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju) rozpoczęło prace nad zmianami w systemie zarządzania 

rozwojem kraju.  

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest rozpoczęcie prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju 

Województwa Podlaskiego do roku 2020, aby zapewnić jej spójność z SOR oraz zapisami 

aktualizowanych obecnie innych krajowych dokumentów strategicznych.  

W związku z powyższym Zarząd Województwa Podlaskiego wnioskuje o podjęcie przez 

Sejmik Województwa Podlaskiego uchwały w sprawie określenia zasad, trybu 

i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020. 

Proponowane zasady, tryb i harmonogram prac zostały zawarte w Załączniku do projektu 

uchwały. 

Biorąc pod uwagę znaczne powiązanie prac na poziomie regionalnym z pracami na poziomie 

krajowym, należy podkreślić, że przygotowany harmonogram ma charakter indykatywny 

i jest uzależniony od przebiegu prac nad zmianami w systemie zarządzania rozwojem 

i aktualizacją dokumentów strategicznych na poziomie krajowym. 


